3

[image: A:\ГЕРБ%20ЕКАТЕРИНОВКИ%20copy.jpg]Екатериновское районное Собрание
 Екатериновского муниципального района
Саратовской области

Очередное  заседание Екатериновского районного Собрания

РЕШЕНИЕ

от  06 ноября 2024 года  	                                                                       № 719
р.п.Екатериновка

О внесение изменений в Решение Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района Саратовской области № 415 от 24.09.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Екатериновского муниципального района Саратовской области»

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава Екатериновского муниципального образования, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границах населенных пунктов Екатериновского муниципального района, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границах населенных пунктов Екатериновского муниципального района, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента  его  официального опубликования в районной газете «Слава труду», подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

Секретарь Екатериновского
районного Собрания                                   		                                   В.А. Мурнаева
Глава Екатериновского
Муниципального района                                                                           С.Б. Зязин

Приложение № 1 к решению Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района Саратовской области
 от 24.09.2021 г. № 415

Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве Екатериновского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	наименование показателя
	Целевые значения

	1
	Доля заявлений о согласовании с прокуратурой на проведение внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	0%

	2
	Доля проверок, на результаты которых были поданы жалобы
	0%

	3
	Доля проверок, результаты которых признаны недействительными
	0%

	4
	Доля внеплановых контрольных мероприятий, по результатам которых не было выявлено нарушений, с которыми связано причинение вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	не более 10%

	5
	Доля проведенных профилактических мероприятий
	100%

Приложение № 2 к решению Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района Саратовской области
 от 24.09.2021 г. № 415

Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве Екатериновского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование показателя
	Формула расчета
	ед. измерения
	Источник данных

	1.
	Количество проведенных внеплановых проверок

	шт.
	Распоряжения о проведении внеплановой проверки

	2.
	Доля заявлений о согласовании с прокуратурой на проведение внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	З=ОС/Впр*100%, где З-доля заявлений, ОС – отказ в согласовании, Впр – направленные в прокуратуру заявления о согласовании внеплановой проверки
	%
	отказ прокуратуры в согласовании

	3.
	Доля проверок, на результаты которых были поданы жалобы
	Дп=Ж/Впр*100%, где Дп – доля проверок, Ж- поданные жалобы, Впр –проведенные внеплановые проверки
	%
	поданные в орган муниципального контроля жалобы

	4.
	Доля проверок, результаты которых признаны недействительными
	Дп=Нр/Впр*100%, где Дп – доля проверок, Нр- недействительные результаты, Впр –проведенные внеплановые проверки
	%
	решение суда, предписание прокуратуры

	5.
	Доля внеплановых контрольных мероприятий, по результатам которых не было выявлено нарушений, с которыми связано причинение вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	Днн=Нн/Впр*100%, где Днн – доля внеплановых мероприятий, по которым не выявлено нарушений, Нн – кол-во проверок, по которым не выявлено нарушений, Впр –проведенные внеплановые проверки
	%
	акты контрольных мероприятий

	6.
	Количество проверок, в результате которых материалы о выявленных нарушениях направлены в уполномоченные органы

	шт.

	7.
	Общая сумма уплаченных административных штрафов

	тыс.руб.
	квитанции об оплате штрафов

	8.
	Доля проведенных профилактических мероприятий
	Дпм=Ппм/Зпм*100, где Дпм –доля проведенных профилактических мероприятий, Ппм – проведенные профилактические мероприятия, Зпм – запланированные мероприятия
	%
	План проведения профилактических мероприятий

image1.jpeg